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$239,903,513.50SERVICIOS PERSONALES $47,970,660.43 $47,847,180.28-$3,432,362.81 $0.00$236,471,150.69

$114,830,174.67REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $25,969,082.07 $25,969,082.07-$3,466,075.54 $0.00$111,364,099.13

$7,637,506.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,654,967.36 $1,654,967.36$0.00 $0.00$7,637,506.75

$14,818,160.64REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,181,547.88 $2,181,547.88$0.00 $0.00$14,818,160.64

$47,535,379.78SEGURIDAD SOCIAL $6,399,106.30 $6,399,106.30$33,712.73 $0.00$47,569,092.51

$52,868,291.66OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $11,314,087.78 $11,190,607.63$0.00 $0.00$52,868,291.66

$2,214,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $451,869.04 $451,869.04$0.00 $0.00$2,214,000.00

$32,865,272.28MATERIALES Y SUMINISTRO $8,081,296.10 $6,471,385.66-$127,539.00 $0.00$32,737,733.28

$8,734,828.14MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $1,722,321.70 $1,137,913.26$104,158.00 $0.00$8,838,986.14

$1,018,275.65ALIMENTOS Y UTENSILIOS $166,550.97 $136,716.10$79,000.00 $0.00$1,097,275.65

$11,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$11,000.00

$5,727,790.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $169,885.65 $126,588.59-$10,640.00 $0.00$5,717,150.00

$416,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $63,795.00 $100.00$2,500.00 $0.00$419,000.00

$14,340,399.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,690,292.42 $4,937,813.45-$186,000.00 $0.00$14,154,399.00

$1,212,800.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $94,810.54 $49,757.22-$160,527.00 $0.00$1,052,273.00

$1,403,679.49HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $173,639.82 $82,497.04$43,970.00 $0.00$1,447,649.49

$74,161,058.42SERVICIOS GENERALES $15,738,114.67 $14,880,523.42$4,858,170.00 $0.00$79,019,228.42

$44,931,477.72SERVICIOS BÁSICOS $8,959,141.36 $8,953,921.36$44,642.00 $0.00$44,976,119.72

$997,220.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,083,069.22 $1,012,858.40$908,399.52 $0.00$1,905,619.52

$7,247,347.57SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $837,711.30 $771,560.99$3,060,700.40 $0.00$10,308,047.97

$1,077,338.13SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $710,792.03 $357,301.01$35,882.00 $0.00$1,113,220.13

$3,334,075.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $295,555.63 $138,490.53-$21,520.00 $0.00$3,312,555.00

$5,691,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,983,057.91 $1,977,257.91-$30,867.00 $0.00$5,660,133.00

$1,991,300.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $309,901.71 $289,156.71$145,065.00 $0.00$2,136,365.00

$4,160,800.00SERVICIOS OFICIALES $1,290,631.51 $1,111,722.51$728,718.08 $0.00$4,889,518.08

$4,730,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $268,254.00 $268,254.00-$12,850.00 $0.00$4,717,650.00

$46,640,944.44TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $11,401,191.08 $9,432,945.19$3,590,995.25 $0.00$50,231,939.69

$50,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$50,000.00

$22,408,944.44TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $4,516,626.00 $4,516,626.00$3,453,295.25 $0.00$25,862,239.69

$24,182,000.00AYUDAS SOCIALES $6,884,565.08 $4,916,319.19$137,700.00 $0.00$24,319,700.00

$15,306,405.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $31,632.45 $28,666.34-$1,303,612.20 $0.00$14,002,792.80

$2,496,505.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $30,872.44 $27,906.33-$158,612.20 $0.00$2,337,892.80

$116,400.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $760.01 $760.01$70,000.00 $0.00$186,400.00

$8,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$8,000.00

$430,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$430,000.00

$11,500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$1,200,000.00 $0.00$10,300,000.00
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$434,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$15,000.00 $0.00$419,000.00

$321,500.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$321,500.00

$95,215,844.18INVERSIÓN PÚBLICA $2,233,752.76 $1,192,008.01$40,349,797.24 $0.00$135,565,641.42

$95,215,844.18OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,233,752.76 $1,192,008.01$40,349,797.24 $0.00$135,565,641.42

$10,649,925.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00-$10,000,000.00 $0.00$649,925.00

$10,649,925.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00-$10,000,000.00 $0.00$649,925.00

$18,984,965.54DEUDA PÚBLICA $1,694,975.83 $1,694,975.83$0.00 $0.00$18,984,965.54

$9,905,141.11AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$9,905,141.11

$9,079,824.43INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,694,975.83 $1,694,975.83$0.00 $0.00$9,079,824.43

$533,727,928.36   Total del Gasto $87,151,623.32 $81,547,684.73$33,935,448.48 $0.00$567,663,376.84


